EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200342 - DTI/PF

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 08206.000996/2018-96.
Pregão. Nº 4/2019. Contratante: DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORM.E INOVAC AO.
Contratado: 61.797.924/0007-40 - HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA. Objeto: Aditivo
contratual no valor de R$ 263.616,76 (duzentos e sessenta e três mil, seiscentos e

dezesseis reais e setenta e seis centavos), correspondendo ao acréscimo de 22,22% no
valor do contrato 08/2020, cujo objeto é a aquisição de equipamentos para expansão da
infraestrutura de servidores de rede da Polícia Federal, incluindo suporte técnico e
garantia, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência,

[...]

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 08206.000996/2018-96.
Pregão. Nº 4/2019. Contratante: DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORM.E INOVAC AO.
Contratado: 72.381.189/0010-01 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto: Aditivo
contratual, no valor de R$ 246.400,00 (duzentos e quarenta e seis mil e quatrocentos
reais), correspondendo ao acréscimo de 22,22% no valor do contrato 09/2020, cujo objeto
é a aquisição de equipamentos para expansão da infraestrutura de servidores de rede da
Polícia Federal, incluindo suporte técnico e garantia, conforme especificações e